Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 413 Петродворцового района Санкт-

Петербурга

(ГБОУ школа № 413 Петродворцового района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

« 20» сентября 2021 г                                                                                               № 262

Об утверждении «Дорожной карты» введения и внедрения ФГОС-2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» по обеспечению введения и внедрения ФГОС-2021

(Приложение № 1).

         2. Обеспечить разработку:

- основной образовательной программы образовательной организации НОО, основной

образовательной программы образовательной организации ООО (на основе примерных

ООП соответствующего уровня образования ФГОС-2021), рабочей программы

воспитания, календарных планов воспитательной работы, программ формирования УУД,

программы коррекционной работы в соответствии с требованиями новых ФГОС HOO и

ФГОС ООО.

 - учебных планов, планов внеурочной деятельности для 1-х, 5-х классов на 2022-2023

учебный год по новым ФГОС HOO, ФГОС ООО в соответствии с образовательными

потребностями обучающихся и запросами родителей.

          3. Методическому совету организовать консультирование руководителей школьных

МО и педагогов по вопросам разработки рабочих программ педагогов по учебным

предметам, учебным курсам (в том числе и внеурочной деятельности) и учебным модулям

учебного плана для 1-x, 5-x классов на 2022-2023 учебный год, в соответствии с

требованиями ФГОС-2021.

           5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                  Н.Л. Бояр